
 

 

 

PORTARIA Nº: 019/2013 
 
RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA, 
Prefeito Municipal de Itajubá, Estado 
de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, 
por Lei, RESOLVE: 

 
 

Art. 1º -  Homologar o resultado final e classificação dos candidatos do Processo Seletivo 
de Provas, objeto do Edital 003/2013, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas de 
Operador de Máquinas Pesadas, por tempo determinado, com fundamento no Inciso Artigo 37, inciso IX, da 
Constituição Federal e Art. 2º, inciso X, da Lei Municipal nº 2.854, de 25 de julho de 2011, alterada pela Lei 
Municipal nº 3.008, de 18 de novembro de 2013 

 
PARÁGRAFO ÚNICO:  Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e 

classificados: 
 
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
 

      CANDIDATO IDENTIDADE 

• ANTONIO DIMAS GONÇALVES M-4.482.186 

• SILVIO ANTONIO ALVES MG-2.969.859 

 
Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da 

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002.  
 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos a 

partir de 06/01/2014.    
 
   

       Itajubá, aos 06 de janeiro de 2014. 
 
 
 

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA 
Prefeito Municipal de Itajubá 

 
 
 

RODRIGO SAMPAIO MELO 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
 ALFREDO VANSNI HONÓRIO 
 Secretário Municipal de Governo 

 


		2014-02-03T13:27:18-0200
	ANTONIO BENEDITO ROSA:10036415634




